	_	보도	다 료	인천의꿈*	
인천광역시	배포일자		1월 13일(일) · 3매	대한민국의□IZH	
담당 부서 산업진홍과	담당자	담 당 자 • 산단운영 · 재생팀장 마남선 ☎440-4266 • 담 당 자   정준석 ☎440-4277			
사진(이미지)	□ 없음	음 ■ 있음	참고자료	■ 없음 □ 있음	
보 도 시 점	배포 즉시 보도하여 주시기 바랍니다.				

## 인천시 뷰티풀파크 프로젝트, 행안부 '우수상' 수상

- 제18회 대한민국 지방자치경영대전서 행정안전부 장관상 수상 -- 노후 산업단지 이미지 개선 등 선진형 발전모델 제시 -

인천 북부권 대표 산업단지인 검단일반사업단지의 환경 친화적인 사업단지로의 변신 노력이 창의적인 우수시책으로 평가 받았다.

인천광역시(시장 유정복)는 지난 10일 부산벡스코에서 개최된 '제18회 대한민국 지방자치경영대전' 지역경제 분야에서 산업단지 환경개선사업인 '뷰티풀파크 프로젝트'가 '우수상'을 수상해 행정안전부장관상을 받았다고 밝혔다.

'대한민국 지방자치경영대전'은 지방행정의 발전을 통해 지역주민의 삶의 질을 개선하고, 국가발전에 기여하기 위한 지자체의 창의적우수 시책을 선정하는 행정안전부 주관 대회다.

이번 경영대전에는 혁신행정 9개 분야에 전국 57개 지방자치단체가 113건의 우수 정책 사례를 접수했으며, 1, 2차 심사를 거쳐 인천시 등 29개 지방자치단체가 최종 선정됐다.

이번에 우수상을 수상한 '뷰티풀파크 프로젝트'는 인천 지역 내 일 반산업단지 중 검단일반산업단지를 대상으로 산업단지의 문제점을 개 선해 선진형 산업단지 청사진을 제공하고 인천 소재 일반산업단지 발 전방향과 표준 모델을 제시함은 물론, 이를 확산시켜 이미지 제고 및 노후 산업시설의 문제점 개선을 위한 사업이다.

인천시는 올해 4월, 전국 최초로 미래지향적 비전을 담아 입주기업 및 관리공단과 협의해 검단일반산업단지의 명칭을 '뷰티풀파크'로 변경했다. 이후 뷰티풀파크 브랜드 개발 및 상표등록을 통해 입주기 업들이 공동 기술 및 상품 개발을 할 수 있는 발판을 마련해 입주기 업 및 관리공단으로부터 큰 호응을 얻었다.

또한, 뷰티풀파크 환경개선을 위해 검단폐수처리시설 악취설비 개선, 에코거리 조성 등 에코산단 조성사업을 시행해오고 있다. 그중 에코 디자인을 적용한 에코거리 조성사업은 산업단지에 대한 시민들의 부 정적 인식을 개선하고 이미지 개선에 기여하고 있다고 평가 받는다.

이남주 시 산업진흥과장은 "인천 경제의 중추적 역할을 담당하는 산업시설의 환경과 이미지 개선을 위한 인천시의 창의적인 시책과 지속적인 노력이 중앙정부와 타 지자체에 인정받게 됐다"였다며 "뷰티풀파크 프로젝트를 통해 인천의 다른 일반산업단지 역시 각각의 특색에 맞도록 미래 지향적 산업단지로 발전할 수 있도록 최선을 다하겠다"고 말했다.

붙임

## 표창 사진



제18회 대한민국 지방자치경영대전 시상식(인천광역시)



제18회 대한민국 지방자치경영대전 시상식(인천광역시)